CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

LEI Nº 1.598/2025, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

Abre crédito especial e altera anexos do

PPA e da LDO de 2025, e dá outras

providencias.

A Câmara Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, decreta a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor

de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), para pagamento de despesas de

participação do município no CIM NOROESTE, com a seguinte classificação:

160088 – Fundo Municipal de Saúde

160 – Fundo Municipal de Saúde

10 – Saúde

302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0146 – CIM NOROESTE

2.152 – Participação do Município no CIM NOROESTE

33933900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Consórcio Público

do Qual o Ente Participe ___________________________________ R$ 600.000,00

Fonte de Recurso

150000150000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde

_______________________________________________________ R$ 600.000,00

Art. 2º.  Os recursos para a abertura do referido crédito especial, advirão das

seguintes fontes:

A) Cancelamento parcial da seguinte dotação:

160088 – Fundo Municipal de Saúde

160 – Fundo Municipal de Saúde

10 – Saúde

302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0146 – Cim Noroeste

2.152 – Participação do Município no Cim Noroeste

33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

_______________________________________________________ R$ 300.000,00

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

Fonte de Recurso: 150000150000

Ficha: 0000171

B) Cancelamento parcial da seguinte dotação:

160088 – Fundo Municipal de Saúde

160 – Fundo Municipal de Saúde

10 – Saúde

301 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0023 – Atendimento as ações básica de saúde

2.131 – Manutenção de Atividades do Fundo Municipal de Saúde

44905200000 – Equipamento e Material Permanente ____________ R$ 300.000,00

Fonte de Recurso: 150000150000

Ficha: 0000048

Art. 3°.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder às alterações

nos anexos do PPA e LDO de 2025.

Art. 4°.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, Plenário Dr. Sérgio Krüger, 18 de

Fevereiro de 2025.

                                              Jadismar Alves de Macêdo
                                                   Presidente CMVP/ES

       Ozimara Vieira de Andrade                   Willian Leite Pevidor
                Vice - Presidente                         Primeiro (a) Secretário (a)

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003600350036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Jadismar Alves de Macedo em 20/02/2025 07:23

Checksum: 9BD65CB1240D66F97DA24A81DF5497A67A93937F641893DD7C79DF8911F6E7A4

Assinado eletronicamente por OZIMARA VIEIRA DE ANDRADE em 20/02/2025 07:24

Checksum: 7E12A163EBF0601708042EFB35FBF050FBECD82CF6F1E17342CB6A701EFC9EBD

Assinado eletronicamente por WILLIAN LEITE PEVIDOR em 20/02/2025 07:27

Checksum: D85CA6BCB175FC0C96B8B891D3311C2EC73A8CD5FF6257C46D66A8B7B76C911C